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Elefant

Futternummer: 3715

Geeignet fur: Elefanten und andere
Dickdarmfermentierer

Faserreiches Erganzungsfuttermittel

Geringer Energiegehalt

Leinsaatprodukte fir natiirliche Omega-3-Fettsauren
Hoher Gehalt an Biotin

Enthalt organische Selen-, Zink- und Manganquellen

Hoher Vitamin E und D Gehalt

S OO0

Dank Vitamin-, Mineralstoff- und Spurenelementsupplementierung sind bei geeigneter
Rationszusammenstellung keine zusatzlichen Erganzungsfutter natig

Gerne erarbeiten wir mit lhnen einen individuellen Fiitterungsvorschlag

'FORM, LIEFERMENGEN |

¢ Erganzungsfuttermittel

¢ Form: Pellet 8 mm rund
Pellet 15 mm eckig

¢ Liefermengen: 25 kg Papiersacke
Paletten a 750 kg

¢ Produktnummer: 3715.PD.S525/3715.PX.525

i &5 ik & ¢ Lagerung: trocken (<75% Luftfeuchtigkeit], dunkel (keine direkte Sonnenein-
Futterabbildung imOrigina[massstab l strahlung) und kiihl (10-25°C). Temperaturschwankungen von > 10°C
Farben kdnnen vom Produkt abweichen sollten vermieden werden. Plastikfolie um Paletten immer sofort

nach Anlieferung entfernen
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HERBIVOREN

Futternummer:

Hauptnahrstoffe (%)

Trockensubstanz
Rohprotein
Rohfett

Rohfaser
Rohasche
Saure-unlésliche Asche (AIA)
NfE

NDF

ADF

Starke

Zucker

Energie (MJ/kg)

GE
ME Pferd
ME Wiederkauer

Mengenelemente (%)

Calcium
Phosphor
Magnesium
Natrium
Kalium
Chlor

Elefant

88
10

22
10
1.7
43
45
27

15.5

8.3

1.2
0.7
0.3
0.8
1.3
0.4

Spurenelemente (mg/kg)

Eisen 600
Zink 230
Kupfer 32
Jod 2.2
Mangan 158
Selen 0.8
Kobalt 1.2

Aminosauren (%)

Arginin 0.5
Lysin 0.4
Methionin 0.1
Methionin + Cystin 0.3
Tryptophan 0.2
Threonin 0.3

Vitamine (zugesetzt, mg/kg)

Vitamin A (IU/KG) 14900
Vitamin D3 (IU/KG) 3660
Vitamin E 2200
Vitamin K3 0.9
Vitamin B1 13
Vitamin B2 11
Vitamin B6 8
Vitamin B12 0.04
Nicotinsaure 96
Pantothensaure 39
Folsaure 1.7
Biotin 10
Cholin 178
Vitamin C 18

Zusammensetzung

Strohmehl, Weizenkleie, Luzerne-
mehl, Hafer, Leinsaatprodukte, Vi-
tamin- und Mineralstoffpramix inkl.
Bicarbonat, Melasse, Mais (NGVO)

Bemerkungen

¢ Angegebene Gehalte sind berech-
nete Mittelwerte bezogen auf
lufttrockene Substanz.

¢ Energiegehalte berechnet nach
Angaben aus Kamphues et.
al. 2014. GE=Bruttoenergie,
ME=umsetzbare Energie

¢ ME Wiederkauer berechnet mit-
tels Hohenheimer Futterwerttest

¢ Spurenelemente: berechneter To-
talgehalt. Vitamindeklaration: vor
Produktion zugegebene Vitamine.
Geschatzte Gesamtvitaminge-
halte fur Rationsberechnungen
auf Anfrage.

¢ Die Nahrstoffgehalte unterliegen
den natiirlichen Schwankungen
der Rohstoffe und deren Herstel-
lungsprozesse.

UNSERE FUTTERUNGSEMPFEHLUNG

Das Futter eignet sich zur Ergdnzung einer Ration auf Raufutterbasis (Grasheu, Stroh, Laub)

o
¢ Wasser immer zur freien Verfligung stellen.
o

Richtwert des Tagesbedarfs an Pellets: ca. 0.3 - 0.7% des Kdrpergewichts.

¢ Max. 50% der Trockensubstanz der Ration

Es wird empfohlen, das Pellet als Teil eines Enrichment-orientierten Fiitterungsmanagements einzusetzen, um die
Fresszeit der Tiere zu maximieren.
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