



HERBIVOREN



Elefant

Futternummer: 3715

Geeignet für: Elefanten und andere Dickdarmfermentierer

IHRE VORTEILE

- ◊ Faserreiches Ergänzungsfuttermittel
- ◊ Geringer Energiegehalt
- ◊ Leinsaatprodukte für natürliche Omega-3-Fettsäuren
- ◊ Hoher Gehalt an Biotin
- ◊ Enthält organische Selen-, Zink- und Manganquellen
- ◊ Hoher Vitamin E und D Gehalt
- ◊ Dank Vitamin-, Mineralstoff- und Spurenelementsupplementierung sind bei geeigneter Rationszusammenstellung keine zusätzlichen Ergänzungsfutter nötig

Gerne erarbeiten wir mit Ihnen einen individuellen Fütterungsvorschlag



Futterabbildung im Originalmassstab
Farben können vom Produkt abweichen

FUTTERART, FORM, LIEFERMENGEN

- ◊ Ergänzungsfuttermittel
- ◊ Form: Pellet 8 mm rund
Pellet 15 mm eckig
- ◊ Liefermengen: 25 kg Papiersäcke
Paletten à 750 kg
- ◊ Produktnummer: 3715.PD.S25 / 3715.PX.S25
- ◊ Lagerung: trocken (<75% Luftfeuchtigkeit), dunkel (keine direkte Sonneneinstrahlung) und kühl (10-25°C). Temperaturschwankungen von > 10°C sollten vermieden werden. Plastikfolie um Paletten immer sofort nach Anlieferung entfernen



HERBIVOREN

 zoofeed
granovit

Elefant

Futternummer: 3715

FUTTERANGABEN

Hauptnährstoffe (%)

Trockensubstanz	88
Rohprotein	10
Rohfett	3
Rohfaser	22
Rohasche	10
Säure-unlösliche Asche (AIA)	1.7
NfE	43
NDF	45
ADF	27
Stärke	8
Zucker	4

Energie (MJ/kg)

GE	15.5
ME Pferd	7.0
ME Wiederkäuer	8.3

Mengenelemente (%)

Calcium	1.2
Phosphor	0.7
Magnesium	0.3
Natrium	0.8
Kalium	1.3
Chlor	0.4

Spurenelemente (mg/kg)

Eisen	600
Zink	230
Kupfer	32
Jod	2.2
Mangan	158
Selen	0.8
Kobalt	1.2

Aminosäuren (%)

Arginin	0.5
Lysin	0.4
Methionin	0.1
Methionin + Cystin	0.3
Tryptophan	0.2
Threonin	0.3

Vitamine (zugesetzt, mg/kg)

Vitamin A (IU/KG)	14900
Vitamin D3 (IU/KG)	3660
Vitamin E	2200
Vitamin K3	0.9
Vitamin B1	13
Vitamin B2	11
Vitamin B6	8
Vitamin B12	0.04
Nicotinsäure	96
Pantothenensäure	39
Folsäure	1.7
Biotin	10
Cholin	178
Vitamin C	18

Zusammensetzung

Strohmehl, Weizenkleie, Luzerne-
mehl, Hafer, Leinsaatprodukte, Vi-
tamin- und Mineralstoffprämix inkl.
Bicarbonat, Melasse, Mais (NGVO)

Bemerkungen

- ◊ Angegebene Gehalte sind berech-
nete Mittelwerte bezogen auf
lufttrockene Substanz.
- ◊ Energiegehalte berechnet nach
Angaben aus Kamphues et.
al. 2014. GE=Bruttoenergie,
ME=umsetzbare Energie
- ◊ ME Wiederkäuer berechnet mit-
tels Hohenheimer Futterwerttest
- ◊ Spurenelemente: berechneter To-
talgehalt. Vitamindeklaration: vor
Produktion zugegebene Vitamine.
Geschätzte Gesamtvitaminge-
halte für Rationsberechnungen
auf Anfrage.
- ◊ Die Nährstoffgehalte unterliegen
den natürlichen Schwankungen
der Rohstoffe und deren Herstel-
lungsprozesse.

UNSERE FÜTTERUNGSEMPFEHLUNG

- ◊ Das Futter eignet sich zur Ergänzung einer Ration auf Raufutterbasis (Grasheu, Stroh, Laub)
- ◊ Wasser immer zur freien Verfügung stellen.
- ◊ Richtwert des Tagesbedarfs an Pellets: ca. 0.3 - 0.7% des Körpergewichts.
- ◊ Max. 50% der Trockensubstanz der Ration

Es wird empfohlen, das Pellet als Teil eines Enrichment-orientierten Fütterungsmanagements einzusetzen, um die Fresszeit der Tiere zu maximieren.

Quellen:

- Hatt, J.-M.; Clauss, M. (2006). Feeding Asian and African elephants Elephas maximus and Loxodonta africana in captivity. International Zoo Yearbook, 40, S. 88-95
- Kamphues et al. (eds), Supplemente zur Tierernährung für Studium und Praxis, 12. Auflage, 2014. M&H, Schaper, Hannover, pp 20-26, pp 20-26
- Ullrey, D. E., et al. (September 1997). Elephants: Nutrition and Dietary Husbandry. Nutrition Advisory Group Handbook, Fact Sheet 004